panfletos educativos sobre a importância do uso correto do cinto de segurança para todos os 

ocupantes do veículo. 

Ao longo do período de 14 de janeiro de 2021 a 14 de julho de 2021, foram 

desenvolvidas 5 (cinco) campanhas com a participação de 3950 (três mil novecentos e 

cinquenta) pessoas (Tabela 3, Figura 3 a Figura 4). 

Tabela 3 – Informações das ações realizadas na campanha “Tô de cinto, tô seguro” 

Data Local Nº de participantes 

31/03/2021 Garuva 250 
04/04/2021 Garuva 380 

07/04/2021 Itapema 40 

25/05/2021 Joinville 80